?A CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO Vereador

PROPOSIÇÃO no. 037/2025.

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

PROPOSITOR: VEREADOR MARCOS DE LIMA SOUSA

• INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que, juntamente
com a Secretaria Municipal de Obras, CONSTRUA UMA QUADRA
POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE MANGA AÇUDINHO.

Exmos. Vereadores, Vereadoras e Presidente.

O vereador Marcos Lima no uso de suas atribuições legais e
regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio
Saraiva.

A indicação apresentada visa garantir espaço adequado para a
prática de esportes aos usuários que residem na comunidade.

É do conhecimento de todos que o esporte transforma vidas e com a
construção de uma quadra poliesportiva estaremos dando condições
favoráveis para a prática de vários esportes.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 27 de Março de 2025.

McV, e0A ‘1,t(Z.J-
MARCOS DE LIMA SOUSA

Vereador (2025-2026)

r 85! 3326- 1393 ci3 (N1).102.113.83(10001 02 ci Travessa IvIrguel Ferreira 11111,1.51N 1:1 carparacapistrano.ce.gov.br

9.8137322'1 cor 06920429 2 CEP 62.748 900 - Capistrano Ceará artlitraCapflt ,grnarr.corn